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FINANCIAL ADMINISTRATION AND AUDIT ACT 1985
FINANCIAL ADMINISTRATION AMENDMENT REGULATIONS 1991

Made by His Excellency the Governor in ExecutiveCouncil.

Citation
1. Theseregulationsmay be cited astheFinancial AdministrationAmendment
Regulations1991.

Commencement
2. These regulations shall come into operation on the day on which the
Financial Administrationand Audit AmendmentAct 1990 comesinto operation.

Principal regulations
3. In these regulations the Financial Administration Regulations 1986* are
referred to as the principal regulations.

[*Published in the Gazette of 30 June 1986 at pages 2256-2261. For
amendmentsto 11 February 1991 seepage 229 of 1989 Index to Legislation of
WesternAustralia.]

Regulation 9 amended
4. Regulation9 of the principal regulationsis amendedin subregulation2-

a by deleting paragraphk;

b in paragraphr by deleting "Act;" and substituting the following-

Act. "; and

c by deletingparagraphs.

Regulation 10 amended
5. Regulation 10 of the principal regulations is amended-

a in subregulation1-

i by deleting "or other property" and substituting the following-

held for or on behalf of the State "; and

ii by deleting "$500" and substituting the following-

$5 000 ";

b in subregulation2-

i by deleting "or other property" and substituting the following-

held for or on behalf of the State "; and

ii by deleting "$2 000" and substituting the following-

$50 000 ";

and

c after subregulation2 by inserting the following subregulation-

" 3 The amount which may be written off by an accountable
authority in respectof one matteror transactionconcerningpublic
property held for or on behalf of a statutory authority or revenue
or other debts dueto a statutoryauthority is subject to a limit of
$5 000. ".
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Regulations 25 to 27 inserted
6. After regulation 24 of theprincipal regulationsthe following regulationsare
inserted-

Act of grace payments
25. For the purposesof section 58B 3 of the Act, theprescribedamount
is $50 000.

Proceedsof the disposal by sale of public property
26. 1 For the purposesof section 96 of the Act, where the relevant
written law doesnot provide for the manner in which the proceedsof the
disposalby sale of public property held for or on behalf of the State or a
statutory authority should be dealt with, this regulation prescribesthe
circumstancesand the mannerin which thoseproceedsmay be dealt with
otherwise than by paymentinto the ConsolidatedRevenueFund.

2 If thecost of acquiringthe public propertyreferred to in subregulation
1 was met out of the GeneralLoan and Capital Works Fund-

a subject to paragraph b, the Treasurer shall direct that the
proceedsof the disposalby sale referred to in that subregulation
be creditedto-

i the GeneralLoan andCapital Works Fund; or

ii the ConsolidatedRevenueFund,

and effect shall be given to that direction; or

b that cost having been so met wholly or partly from-

i a contribution of a capital naturemadeby any person,or from
any account or fund, under an agreement,so much of the
proceedsof the disposalby sale referredto in that subregula
tion as doesnot exceedthe amountof that contribution shall
be paid to the person or credited to the accountor fund in
accordancewith the agreement;or

ii borrowings made by the State or by any body corporate
constitutedundera written law, so muchof theproceedsof the
disposalby sale referred to in that subregulationas doesnot
exceedthe amount of those borrowings shall be paid to the
GeneralLoan and Capital Works Fund,

and any balance of those proceedsshall be dealt with under
paragrapha.

3 If an accountof the Trust Fund within the meaningof section 9 of
the Act is funded solely by appropriation from the ConsolidatedRevenue
Fund, the proceedsof disposal by sale of public property purchasedwith
moneys from that accountshall be credited to the ConsolidatedRevenue
Fund.

4 If the sourceof the funds used to acquire any public property cannot
be determined,the proceedsof the disposalby sale of the public property
shall be credited to the ConsolidatedRevenueFund.

Records to be maintained
27. Eachdepartmentand statutory authority shall maintain a record of
the saleof all public propertyheld by or on behalf of the departmentor
statutory authority. ".

Dated 19 February 1991.

By His Excellency’s Command,

D. G. BLIGHT, Clerk of the Council.
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